Российская Федерация

Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2000 года № 216-П

г.Петрозаводск

О плате за обслуживание посетителей природного парка "Валаамский архипелаг"

В соответствии с пунктом 25 Положения о природном парке "Валаамский архипелаг",

утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 31 декабря 1999

года № 207-П, Правительство Республики Карелия постановляет:

1. Установить в 2000 году плату за обслуживание посетителей на территории природного

парка "Валаамский архипелаг" в размере:

23 рубля (включая НДС) - дети до 18 лет, студенты, пенсионеры;

99 рублей (включая НДС) - остальные посетители.

2. Государственному комитету Республики Карелия по физической культуре, спорту и

туризму определить порядок взимания платы, установленной пунктом 1 настоящего

постановления.

3. Государственному учреждению "Природный парк "Валаамский архипелаг"

осуществлять взимание платы, учет посетителей территории парка и контроль за

соблюдением правил его посещения.

4 Контроль за выполнением постановления возложить на Государственный комитет

Республики Карелия по физической культуре, спорту и туризму.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Карелия".

Председатель Правительства С.Л.Катанандов